
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

 Portaria n. 369/2019 - SDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública Maria de Lourdes da Silveira Barra, matrícula nº 194.689-7, titular da 1ª 

Defensoria Pública Cível de Mossoró-RN, para o período de 01 a 30 de julho de 2019, mediante decisão prolatada nos autos do processo 

administrativo no 1704/2018; 
  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, incisos I e III, assim como o art. 3º, caput, da Resolução de no 100/2015-CSDP, de 13 de 

fevereiro de 2015; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, a Defensora Pública SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA, 

matrícula nº 197.767-9, titular da 2ª Defensoria Cível de Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições 

do órgão de atuação do qual é titular, a partir do dia 01 a 30 de julho de 2019, a 1ª Defensoria Pública Cível de Mossoró-RN, em todas as 

suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei 

Complementar Estadual nº 645/2018. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de 

dois mil e dezenove. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
 

 

 
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  

 
Portaria n. 248/2019 - GDPGE 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 

  
CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública Maria de Lourdes da Silveira Barra, matrícula nº 194.689-7, titular da 1ª 

Defensoria Pública Cível de Mossoró-RN, para o período de 01 a 30 de julho de 2019, mediante decisão prolatada nos autos do processo 

administrativo no 1704/2018; 
  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, assim como o art. 3º, caput, da Resolução de no 100/2015-CSDP, de 13 de fevereiro 

de 2015; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público ALEXANDER DINIZ DA MOTA SILVEIRA, matrícula nº 214.851-0, titular 

5ª Defensoria Pública Cível e da Infância de Mossoró-RN, para provisoriamente, cumulativamente com o desempenho das atribuições do 

órgão de atuação do qual é titular, no período compreendido entre 01 a 30 de julho de 2019, exercer a coordenação do Núcleo Sede da 

Defensoria Pública de Mossoró/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual 

nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014 e art. 9º da Resolução de no 128/2016-CSDP. 
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito  dias do mês de junho do ano de 

dois mil e dezenove. 
   
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  

 
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

Portaria nº 246/2019-GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem o artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar de nº 251, de 7 de julho de 2003 e os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, 

ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da Constituição Federal; 
CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos estudantes acadêmicos, 

propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme Resolução nº 125/2016-CSDP; 
RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R o candidato classificado abaixo listado, regularmente aprovado no IX TESTE SELETIVO PARA 

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo Edital nº 53/2018, publicado no Diário Oficial 

do Estado de nº 14.245 em 31 de agosto de 2018, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 

obrigatório. 
  
§ 1º. O convocado deverá comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública em que tenha realizado a sua 

inscrição, no horário das 08h às 14h, munido de documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino 

superior, para fins de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou 

semestre equivalente. 
  
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na ordem de classificação. 
  
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e Especializados da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do candidato para fins de escolha. 
  
§ 4º. O estudante só poderá iniciar os seus estágios após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo de Compromisso 

de Estágio. 
  
§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de estágio, qualquer outra 

atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal. 
  

NÚCLEO DE NATAL 
  

Ordem de 

Classificação 
Nome do Candidato 

8º* Raiza Mendes Pinheiro 
10º** Wagner Luydhy Bezerra Carvalho 
11º*** Mariana Maria Nunes Izídio 
19º**** Camila de Oliveira Câmara 

  
* Reclassificado conforme Processo nº 1.790/2018 
** Reclassificado conforme Processo nº 1.801/2018 
*** Reclassificado conforme Processo nº 1.800/2018 
**** Reclassificado conforme Processo nº 1.919/2018 
  
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois 

mil e dezenove. 
  
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 



 

Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  

 
Portaria nº 247/2019-GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem o artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar de nº 251, de 7 de julho de 2003 e os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, 

ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da Constituição Federal; 
CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos estudantes acadêmicos, 

propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, conforme Resolução nº 125/2016-CSDP; 
RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R o candidato classificado abaixo listado, regularmente aprovado no IX TESTE SELETIVO PARA 

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo Edital nº 53/2018, publicado no Diário Oficial 

do Estado de nº 14.245 em 31 de agosto de 2018, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 

obrigatório. 
  
§ 1º. O convocado deverá comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública em que tenha realizado a sua 

inscrição, no horário das 08h às 14h, munido de documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino 

superior, para fins de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou 

semestre equivalente. 
  
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente na ordem de classificação. 
  
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e Especializados da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do candidato para fins de escolha. 
  
§ 4º. O estudante só poderá iniciar os seus estágios após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo de Compromisso 

de Estágio. 
  
§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de estágio, qualquer outra 

atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal. 
  

NÚCLEO DE PARNAMIRIM 
  

Ordem de 

Classificação 
Nome do Candidato 

4º Josieli Cavichioli 
5° Lucio José de Abreu 

  
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois 

mil e dezenove. 
  
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 
  

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  
Portaria nº 249/2019 – GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe confere 

o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Exonerar MARIA DA SALETE BARBOSA DE ARAÚJO, matrícula nº 214.212-0, a partir do dia 1º de julho de 2019, do cargo 

de Assessor Defensorial, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  

Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  

 

 
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  
Portaria nº 250/2019 – GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe confere 

o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º N O M E A R WILLYANE LARISSA ANANIAS MESQUITA, CPF nº 086.633.894-26, para o cargo de provimento em 

comissão denominado Assessor Defensorial, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  

Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  

 
  
  
  

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE COMISSÃO DO X TESTE SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO 

Avenida Senador Salgado Filho nº. 2860-B – Bairro Lagoa Nova (CEP 59.075-000)  Tel.: (84) 3232-4445 – Natal - 
Estado do Rio Grande do Norte 

  
  
  
EDITAL nº 44/2019 – SDPGE/RN 

  
  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão Organizadora e 
Examinadora do X TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA nº 74/2019 – GDPGE da DEFENSORIA 
PÚBLICA GERAL DO ESTADO, publicada em 15 de fevereiro de 2019, TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO NOMINAL DE 
DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS das inscrições em referido certame, nos termos infra: 
  
Art. 1º.  Restam deferidas as inscrições a seguir:     
  
NÚCLEO DE ASSU: 
  

CANDIDATO 

ALRILANE MAYARA MANAIA TAVARES 

ANA BEATRIZ TAVARES TERCEIRO DE VASCONCELOS 

ANDRESSA PINHEIRO FELIX GALVAO 

DEUSDEDIT MAYK CAMARA DE MEDEIROS 

FELIPE KADSON RODRIGUES DA SILVA 

FRANCISCO GIL DE SOUZA NETO 

JOÃO BATISTA DANTAS DE MEDEIROS NETO 

JOÃO PEDRO  LUIS MATIAS MORAIS 

LARYSSA DANDARA FRUTUOSO SILVA 



MARILIA GABRIELLA CAETANO DE MACEDO 

PAMELA SAFIRA LEMOS DE SIQUEIRA 

VIRGINIA DAVILA CAVALCANTE  FONSECA 

  
  
NÚCLEO DE CAICÓ: 
  

CANDIDATO 

ALEX MEDEIROS ARAÚJO 

ANA VANESSA MACÊDO ARAÚJO 

BÁRBARA CÁSSIA DE ARAÚJO SANTOS 

BEATRIZ ARAUJO SILVA 

BRENDA SOARES SILVA 

CAMILA QUEIROZ DE MEDEIROS SANTOS 

GABRIELA GARCIA MEDEIROS ARAÚJO 

GABRIELA SOUSA DE MEDEIROS 

HANNA LETÍCIA MEDEIROS FARIAS 

HIAGO NOBRE MARQUES DOS SANTOS 

ÍTALO FELIPE DE SOUZA SANTOS 

JOMAR FERNANDES NASCIMENTO NETO 

JONILSON PEREIRA DA SILVA 

JOSÉ ALYSON DA SILVA 

LUANA DANTAS DE ARAÚJO 

MARIA CLARA GALVÃO 

MARIA ISABEL LOPES GALVÃO 

MARIA TERESA RENATA FERNANDES DA COSTA 

MARIANNA CHAVES CANDEIA 

MARINA LINNA PINHEIRO CRUZ 

NATHÁLIA VIRGÍNIA DE MEDEIROS COSTA 

RAFAEL VICTOR MACEDO SENA DE MEDEIROS 

RAFAELA GOMES GÓIS 



RODRIGO MARQUES DA SILVA 

SAMARA TOMAZ DE ARAÚJO 

VINICIUS DE OLIVEIRA DE ARAUJO 

VITÓRIA FLAUDÍSIA MORAIS DIAS 

  
NÚCLEO DE MOSSORÓ: 
  

CANDIDATO 

ADA LORENA DA SILVA 

ADELAIDE LUIZA AGUIAR MARTINS 

AFONSO FALCÃO DE ALMEIDA FILHO 

ALESSANDRA ROCHA FREITAS 

ALICE SOMBRA RÉGIS 

ALINE SIMÃO JÁCOME 

ALISSON ALEXANDRE ALVES MAIA PORTO 

ANA BEATRIZ COSTA BIZERRA 

ANA BRÍGIDA FERREIRA RODRIGUES 

ANA CARLA MENDONÇA DE MOURA 

ANA CAROLINA FERNANDES DIÓGENES 

ANA CAROLINA LIMA COSTA 

ANA CAROLINA MOTA SOUTO 

ANA KEREN DA SILVA CUNHA 

ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA BEZERRA FERNANDES 

ANA PALOMA ALVES RIBEIRO MARTINHO 

ANA PRISCILLA DE OLIVEIRA VALE 

ANA VITÓRIA SARAIVA DE AZEVEDO PONTES 

ANDRÉ HENRIQUE MARTINS PINHEIRO 

ANDREA SARA DE OLIVEIRA NOBRE 

ANDRESSA MOREIRA MAIA 

ANDRESSA SIQUEIRA DE SANTANA 

ANNE ISABEL DO ROSARIO HOLANDA 



ANTONIO CARLOS DANTAS SILVA 

ANTONIO THAYRONE LOPES DE OLIVEIRA 

ARIELLY APARECIDA MORAIS DE MELO 

ARTHUR NUNES REMÍGIO 

ARTHUR PEREIRA DINIZ 

ARTUR DE MEDEIROS AMTAS 

ARUZA INGRID LOPES DE MEDEIROS 

BEATRIZ FEITOSA MENDONÇA 

BRENNO QUEIROZ CUNHA 

BRUNA BARBOSA LANDIM DE CARVALHO 

BRUNO WILLIS BEZERRA ROCHA 

CARLA ALANE DE AZEVEDO 

CARLA CINTIA ALVES PEREIRA 

CIRO JOSÉ FERNANDES SILVA 

CIROS KAUER TAVARES DAS CHAGAS 

CONCEIÇÃO FÁVILA MAIA FERNANDES 

CRISTIANE MENEZES DE SOUZA 

DACIELLE DA SILVA INGÁ 

DANILO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 

DANILO HENRIQUE BANDEIRA BEZERRA 

DAVID DE FREITAS PEREIRA 

DAVID ESAU DA SILVA PINTO 

DAYANE DA SILVA MESQUITA 

DIMAS LEOCADIO DA SILVA FILHO 

EDGAR CLEMENTINO DE SOUZA NETO 

EDMILSON GONÇALVES NETO 

EDUARDA DE MATHEUS SILVA GUEDES 

EDUARDO AUGUSTO DE SILVA SOUZA 

EDUARDO LACERDA ROCHA 



ELIAS FERNANDO DE ANDRADE MEDEIROS 

ELIENE FRANCISCA DE PAULA DANTAS 

ELIFRAN PAULO DOS SANTOS 

EMANUELE SILVA GOMES DE OLIVEIRA 

EVANDO DE CARVALHO GOMES JÚNIOR 

FELIPE DA SILVA SANTOS 

FERNANDO NAVARRO VARELA TINÔCO 

FLÁVIA IARA DE OLIVEIRA FREIRE 

FRANCELÍ SAMARA DE ARAÚJO 

FRANCISCA KALINE OLIVEIRA DA SILVA 

FRANCISCA MARCIA SILVA ARAUJO BRITO 

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA JUNIOR 

FRANCISCO HIGO VIERIA CHAVES 

FRANCISCO LEANDRO DE MEDEIROS SEGUNDO 

GABRIEL BRAGA DOS SANTOS 

GERSON LACERDA BARBOSA DE MELO 

GILDENEIDE SAMANTHA DO VALE COSTA 

GISLEUDO PEREIRA TEIXEIRA 

GLEIDSON CARLOS XAVIER PEIXOTO 

GUILHERME RYAN LOPES AQUINO 

HELLEN ALESSANDRA DANTAS PEREIRA 

HELOISA SHIRLEY DE SOUZA SILVA 

HEMILLY HEMILLIANY DA SILVA ARAUJO 

HENRIQUE CARLOS DE BRITO 

ICARO LINCOLN CAVALCANTE SOARES 

IGOR SAMUEL SILVA FERNANDES 

INGRID NATALY FERNANDES DE SALES 

INGRID RAISSA CARNEIRO DO CARMO 

IRLA YANNE CAMARA OLIVEIRA 



ISAC BRUNO OLIVEIRA DE CARVALHO 

ISAIAS LUCAS RODRIGUES 

ISRAEL MENDES RIBEIRO 

IVANA PALOV DE OLIVEIRA CUNHA 

JAIR CARDOSO CAVALCANTE 

JANDERSON ERIK LOPES FERNANDES 

JEICKSON WILLIAM DUARTE DE SOUZA 

JENIFFER SAYONARA DA SILVA BONIFÁCIO 

JOAIS FREIRE HONORATO SOBRINHO 

JOANA MARIA DE MORAIS COSTA NETA 

JOÃO ANTÔNIO SILVA DE SOUZA 

JOÃO BATISTA DOS SANTOS ALVES 

JOÃO PAULO HOLANDA COSTA 

JOÃO SABINO DE ARAUJO NETO 

JOÃO VITOR PEREIRA DE MELO 

JOSE DE ANCHIETA CARVALHO DANTAS JUNIOR 

JOSÉ ERIMAR QUEIROZ FILHO 

JOSÉ HEITOR JERÔNIMO DE ALMEIDA 

JOSÉ NILTON DE OLIVEIRA FILHIO 

JOSÉ RAMON DANTAS DE MEDEIROS FONTES 

JOSÉ VENICIO PRAXEDES DE MOURA 

JOSE WILLI KLEITON DA SILVA 

JOSÉ WILSON VIDAL DE OLIVEIRA JÚNIOR 

JÚLIA GOMES DA MOTA BARRETO 

JÚLIA PAULA MARQUES FAGUNDES 

JÚLIA ROBERT'S ANDRADE SOUTO 

JULIANA SANTOS DE ALMEIDA PEIXOTO 

KARIZIA GABRIELA LEITE CAVALCANTE 

KAYO JERFFESON DA ROCHA GOUVEIA 



KENNEDY ABRAÃO DA SILVA LEITE 

KENNEDY FERNANDES DE SOUZA 

KENNIA ÁTARA BEZERRA DE SOUSA 

LARA RAQUEL JERÔNIMO DA COSTA 

LARISSA BEATRIZ PAIVA DE MEDEIROS 

LARISSA LARA GUIMARÃES 

LARISSA OLIVEIRA VARGAS 

LARYSSE CRISTINA COSTA SANTOS 

LAURA BEATRIZ COSTA FERNANDES 

LAURA RAQUEL BEZERRA TÔRRES 

LAYON VICTOR VIEIRA MAIA DE LIMA 

LEOPOLDA JAMILE PEREIRA SALES DE MENEZES 

LETHÍCIA GEOVÂNIA BEZERRA DE BRITO 

LIJOHARA JÚLIA DE SÁ SOUZA 

LÍSIA HELEN CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

LIVIA ANDRADE ALBUQUERQUE VALENÇA 

LUAN FONSECA ARAÚJO 

LUANA RAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 

LUCAS DANIEL GODEIRO REBOUÇAS 

LUCAS DINIZ DA SILVA 

LUCAS PATRÍCIUS DE MEDEIROS LEITE 

LUCIANO SILVA MAIA 

LUIS GUSTAVO RÉGIS PITOMBEIRA 

MANOEL MATIAS DE CARVALHO NETO 

MARCOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 

MARCOS VINICIUS FREIRE COSTA 

MARESSA ELISAMA FEMININO OLIVEIRA 

MARIA CLÁUDIA RODRIGUES DE MACEDO 

MARIA DO CARMO DANTAS GOMES 



MARIA JOSE DE OLIVEIRA AGUIAR 

MARIA JÚLIA COSTA LEITE E SOUSA 

MARIA LARISSA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 

MARIA LUIZA OLIVEIRA VALE ANDRADE 

MARIA STEFANNE GOMES FERREIRA 

MARIA TEODORA ROCHA MAIA DO AMARAL 

MARIA THEREZA CARLOS RODRIGUES 

MARIA THEREZA NOGUEIRA SOARES 

MARIANA GUEDES DE OLIVEIRA CORREIA 

MARÍLIA PAULA CARLOS COSTA 

MATHEUS BEZERRA DE MELO 

MATHEUS FERNANDES DA SILVA 

MATHEUS ROBERTO DE ARAUJO NORONHA 

MAXSUELDER PINHEIRO SOARES 

MÉRCIA HELENA BENEVIDES 

MICKAEL BEZERRA DE MARIA 

MICKAEL PEIXOTO DA SILVA 

MILENA FERREIRA DE LIMA 

MILENA SANDJA FERREIRA VIEIRA 

MONALISA DA ROCHA GOULVEIA 

NARA LÍVIA CARLOS DE CASTRO PINHEIRO 

NATÁLIA COSTA QUEIROZ 

NAYARA RAYANE BARROS PINTO 

NORMA NAVEGANTES DA SILVA 

ODENILSON FELIX SANTOS COSTA FILHO 

PATRICIA BESSA AIRES 

PAULO FRANCISCO SILVA GOMES 

PAULO GERLÂNIO SILVA LIMA 

PEDRO FERNANDES RIBEIRO FILHO 



PEDRO HENRIQUE MEDEIROS FREITAS 

RAFAEL DOUGLAS DE AQUINO ALVES 

RAFAELA ALVES DE ALBUQUERQUE 

RAIRA FERREIRA FREITAS 

RAUL FELIPE SILVA CARLOS 

RAYANNE MEDEIROS DA COSTA LUCENA 

RENATA AZEVEDO DA CUNHA 

SABRINE LAISA MENDES SILVA BASTOS 

SAMIRA MAYARA DANTAS PINHEIRO BRAZ 

SARA ADNA DOS SANTOS BESSA 

SARA JULIANNE BEZERRA DE MEDEIROS 

SARAH ALBINO FERREIRA SILVA 

SAULLO HENRIQUE CHAVES DE CASTRO 

SILZIANE NOGUEIRA DE SOUZA 

STEPHANNY ARRUDA PIMENTA 

TÁBITA JULIANA SOUZA FRUTUOSO 

TAYNAN NASCIMENTO HERCULANO 

TELÊMACO SANDINO DE MEDEIROS CRISPÍNIANO 

THAIAN FERREIRA MAIA PAIVA BRITO 

THAIS DANTAS DA SILVA 

THALITA ALVES NOGUEIRA 

THARLETO LUIS DE CASTRO SANTOS 

TIAGO IAN REGIS VIDAL 

VALDECI ISMAEL DE SOUSA NETO 

VANESSA CLEMENTE SILVA 

VICTOR DE OLIVEIRA ANDRADE 

VINÍCIUS HOLANDA DE OLIVEIRA 

VÍTOR CARLOS NUNES 

VITÓRIA KELLI SOARES DE SOUSA 



VITÓRIA MAYANNE DOS SANTOS PINTO 

WALERIA DANTAS DE SOUZA 

WALLESKA KÉSIA DA SILVA 

YAGO RAY DE SOUZA PINHEIRO 

YASKARA NATTANNY FREITAS DE MORAIS 

YOANNA DANIELLY VICTOR LOPES 

YULLIANA DEMITRIEVA ANANDA PINTO SOUZA 

ZIRLAN MARQUES DA SILVA 

  
  
NÚCLEO DE NATAL:  
  

CANDIDATO 

ADRIANA HANS FERNANDES 

ADRIEL ALVES DE FRANÇA 

ADRIEL DE OLIVEIRA JULIÃO 

AELSON FIDELES COSTA JUNIOR 

AGNES SEVERIANO DE SOUZA 

ALAN HUDSON GOMES DA SILVA 

ALANA KARLA FERREIRA DA SILVA 

ALANA RAISSA FERNANDES 

ALÉKSIA FIGUEIREDO DE REZENDE 

ALEXANDRO DA SILVA FREITAS 

ALÍCIA SOARES DE OLIVEIRA 

ALINE ALVES DE LIMA SOUZA 

ALINE BEZERRA ALENCAR 

ALINE LEITE VIANA LIMA 

ALINNE PRISCILA DA COSTA FONTES 

ALISSON MURILO BEZERRA MARTINS 

ALTAMIR AUGUSTO MESQUITA DE SENA 

ALYSSA CAROLYNE DE SOUZA RAMALHO 



AMANDA ALVES DE SOUSA 

AMANDA CASSIA SILVA MACHADO DE SOUSA VICENTE 

AMANDA DAFANY JUSTO LACERDA 

AMANDA LUIZA BEZERRA RODRIGUES 

AMANDA PAIVA FORTE 

AMANDA SILVEIRA ABREU 

ANA BEATRIZ BEZERRA SARAIVA 

ANA BEATRIZ DE AZEVEDO GOMES 

ANA BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS 

ANA BEATRIZ SANTOS UMBELINO DE FARIAS 

ANA CAROLINA CARVALHO DAVID 

ANA CAROLINA DO AMARAL CAMARA PESSOA 

ANA CECÍLIA FERREIRA DUARTE 

ANA CLÁUDIA DANTAS DE SOUZA 

ANA CRISTINA FONSECA SOARES MATHIAS 

ANA JARA DE ASSIS SOUSA MOREIRA 

ANA KAREN DE PAULA DANTAS 

ANA KARIDZA PEREIRA DE MEDEIROS 

ANA LUÍSA DE AZEVEDO SILVA 

ANA LUIZA BARROS SINEDINO DE OLIVEIRA 

ANA TEREZA RIBEIRO DANTAS DE FARIAS 

ANDREZA INGRID SOUZA DE OLIVEIRA 

ANDRIELI LEOPOLDINO DA SILVA 

ANNA KARINA MOTA MORAES MAIA 

ANNA KAROLINA DA SILVA MOURA 

ANNE FELINTO RAMOS 

ANNY BEATRIZ MORAIS PEREIRA 

ANTONIO MURILO DE MELO SILVA 

ARILSON MEDEIROS DE ARAUJO FILHO 



ARLANE BARBOSA DE LIMA 

ARTHUR TAVARES PEREIRA 

AYANE FERREIRA CARDOSO 

BÁRBARA RHAÍSSA PINHEIRO DE LIMA 

BEATRIZ CUNHA DE MENEZES 

BEATRIZ DA ROCHA GALVÃO 

BEATRIZ DANTAS DAVIM 

BEATRIZ FIGUERÊDO ABREU BEATRIZ ABREU 

BEATRIZ LODÔNIO DANTAS 

BEATRIZ PIRES LORETO 

BEATRIZ SILVEIRA SANTIAGO 

BEATRIZ VERAS DE VASCONCELOS 

BIANCA DANTAS DE ARAUJO 

BIANCA GOMES FONSECA DE SÁ 

BRENA MARIA DE LIMA FREIRE 

BRENDA BORBA DOS SANTOS NERIS 

BRENDA TRINDADE DO NASCIMENTO 

BRUNA LAUANA A SILVA FONSECA 

BRUNO VARELO DA COSTA 

CALINNE CARLA AGUIAR SILVA 

CALISSA LORENA PEREIRA ALVES MADEIRA BEZERRA 

CALRY CONFESSOR DE SOUZA 

CAMILA MEDEIROS DE ALMEIDA MELO 

CAMILA PINHEIRO CRUZ BEZERRA 

CAMILLA SOUZA SILVA 

CARLOS HENRIQUE HORA LÚCIO DA SILVA 

CÁTIA SANTOS LIMA 

CHARLLYS PADILHA FELIX 

CIRO ALEXANDRE GOMES BESERRA 



CLARA BEATRIZ MIRANDA DA SILVA 

CLEBIA DE OLIVEIRA NUNES NOBRE 

DANIEL FARIAS DE LIMA 

DANIEL OLIVEIRA SILVA SOUZA 

DANIELE SILVA DE ARAÚJO 

DAYANE REGINA SOUZA NOGUEIRA 

DAYNARA FLAVIANNE RODRIGUES LIMA 

DÉBORA ALVES PRIMOLAN 

DEBORA BARACHO DE ARAUJO 

DENIS NUNES DE ARAUJO 

DEYVISSON MIKAEL DOS SANTOS MENDONÇA 

DIANA OLIVIA SANTANA DE OLIVEIRA 

DIEGO RANIER DOS SANTOS SILVA MACÊDO 

DIOGO ALBUQUERQUE ARRUDA CÂMARA 

EDUARDA LAIS FREITAS DE MIRANDA 

EDUARDO ANDRADE GALVÍNCIO RODRIGUES 

EDUARDO WALDEREZ FLOR FILHO 

EMANUEL FELIPE AMORIM SILVA 

EMILLE TOSCANO DE MEDEIROS COELHO 

EMILLY JEANNE PEREIRA DA COSTA 

ENZO GABRIEL OLIVEIRA MEDEIROS 

ERMANA LARISSA SOARES 

ESTER MARTINS DE SOUSA 

EVÂNIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

EVELLINE GISELLE DA SILVA COSME 

EWERTON GALVÃO SOARES 

FABIO ENEDINO DIAS VICENTE 

FARLLY ANOÃ SANTIAGO DA SILVA 

FELIPE CÂMARA FONSECA 



FELIPE DE ASSIS DA SILVA SANTOS 

FERNANDA CABRAL MARTINS 

FERNANDA CARVALHO JÁCOME 

FERNANDA GOMES FERREIRA TEIXEIRA 

FERNANDA LORENA BEZERRA DANTAS PERALTA 

FERNANDA PEREIRA MADRUGA 

FERNANDA SILVA FERREIRA GALVAO 

FILIPE DANTAS DE GOIS 

FILIPE YSRAEL FONSECA DE MOURA 

FRANCISCO HÉRCULES FREITAS DE SALES 

FRANKLIM RODRIGUES SANTOS 

GABRIEL ANTÔNIO GONÇALVES COELHO DE LIRA 

GABRIEL CAMPOS AMORIM 

GABRIEL EMÍDIO GUERRA CABRAL 

GABRIEL FRANCO GOMES GONÇALVES 

GABRIEL MOURA SILVEIRA DA SILVA 

GABRIEL RÊGO DE OLIVEIRA 

GABRIEL SILVA DA COSTA LOPES 

GABRIELA CÂNDIDA TENÓRIO 

GABRIELA GURGEL MEDEIROS 

GABRIELA MATOS CAMPOS 

GABRIELLE SILVA DE MORAIS 

GENILSON AGOSTINHO DA SILVA JÚNIOR 

GIOVANNI DUARTE MACIEL DE SOUSA E 

GISLANY BEZERRA LOPES 

GIULIA GARCIA DE FREITAS LEITE 

GLEICIANE GOMES DOS SANTOS 

GLÓRIA STHEFANNY SAGASTUME GOMES 

GRACIELE DE ARAÚJO DANTAS TARGINO 



GRACIELLE DA SILVA CAVALCANTE 

GUILHERME AZEVEDO LOUREIRO EMERENCIANO DE ARAUJO 

GUILHERME MELO ANTUNES DA SILVA 

GUILHERME MIGUEL OLIVEIRA MEDEIROS 

HELENA CHRISTINA BRANDL 

HELOISA TARGINO BEZERRA ALVES 

HELOYZE RAQUEL PINHEIRO DE SOUZA 

HÉRCULES FLORENTINO GABRIEL FILHO 

HÉZRA ALÉXIA MEDEIROS MACHADO 

HIGO SOARES DA SILVA 

HUILYANENAJARA SILVA DE ANDRADE 

IAGO LEMOS DE FARIAS FONSECA 

IARA LÍCIA RODRIGUES ATAÍDE JUNIOR 

ILANNA DE SOUSA SOARES 

IRIS DE FREITAS CAMPOS 

ISABELLE CRISTINA BERTULEZA SOUSA 

ISABELLE CRISTINNE MORAIS 

ISABELLE FERREIRA DE LIMA SILVA 

ISABELLE LOUISE CÂMARA DA COSTA JOTA 

ISABELLY HADASSA SILVA DE OLIVEIRA 

ISABELLY THAYSE ARAUJO ALVES 

ISADORA MAIA FERNANDES 

ISAIAS DA SILVA MOREIRA DE SANTANA 

ISRAEL DUARTE DA ROCHA 

ITALO BATISTA DE SOUZA 

IVNA NEIVA MOUSINHO DA MATTA MELLO 

IZABEL MARIA DE ARAÚJO SILVA 

JACKELINE EMÍLIA DA SILVA ALBUQUERQUE 

JADSON GOMES DE MEDEIROS 



JAKSON BARBOSA LIMA 

JANAÍNA TORRES DA CRUZ 

JASIEL SOUZA TAVARES 

JEFFERSON PEREIRA DUARTE 

JESSICA LOPES BONIFACIO 

JÉSSIKA PALOMA ALVES DE MOURA CÂMARA BEZERRA 

JOANA PAULA LOPES PESSOA 

JOÃO LUCAS ARAUJO MEDEIROS JOÃO LUCAS MEDEIROS 

JOÃO MIGUEL DE CARVALHO ALVES 

JOÃO PEDRO ALVES DA COSTA 

JOÃO PEDRO DA SILVA CAVALCANTI 

JORDAN SALVIANO DO NASCIMENTO RODRIGUES 

JORGE MATEUS DA COSTA MELO 

JORGE RAMOS DE FIGUEIREDO JUNIOR 

JOSÉ HENRIQUE COSTA 

JOSÉ HUMBERTO MARINHO CABRAL 

JOSÉ NEWTON DE ALBUQUERQUE DIAS 

JOSIVÂNIA DA SILVA BRITO 

JOYCE THAIS DE ALCANTARA SILVA MATIAS 

JUAN LUCAS DE OLIVEIRA MELO 

JÚLIA CAROLINA DE SOUSA SANTOS FALCÃO 

JÚLIA DE SÁ BEZERRA TINOCO 

JÚLIA GABRIELA DE SENA NEPOMUCENO 

JÚLIA PINHEIRO BARRETO DE SOUZA 

JÚLIA RODRIGUES CANO 

JULIANA CAMARA DOS SANTOS 

JULIANA GABRIEL RODRIGUES 

JULIANNO FERNANDES PAIM 

JULIO SILVESTRE MARTINS 



KAIO FLÁVIO DANTAS ALVES 

KAREN CHRISTINNE DE CASTRO SOUSA 

KARINNE BENASSULY DE MELO 

KARLA DE ARAÚJO VASCONCELOS GRANJA 

KAUANY MIRANDA AIQUOC 

KHADJA VANESSA BRITO DE OLIVEIRA 

KÍVIA RAISSA FLORÊNCIO DE MENDONÇA 

LAÉRCIO SANTOS DE LUCENA 

LAIANA DE ASSIS MEDEIROS DE LIMA 

LAÍS ALVES DE OLIVEIRA 

LARISSA LOUÍSE TELES CARLOS 

LARISSA SOUSA DOS SANTOS 

LARISSA ULYSSANDRA PINHEIRO DA SILVA 

LAURA SOFIA DA SILVA LIMA 

LAURA SOFIA ORTIZ BASTOS LEMOS DE OLIVEIRA 

LAVÍNIA VICTÓRIA DA SILVA LOPES 

LENIARA GINANI COSTA PINHEIRO 

LEONARDO DO PINHO LOPES 

LEONARDO PEREIRA SILVEIRA 

LETÍCIA DE FRANÇA RIZZO HAHN 

LETÍCIA GUALBERTO DOS SANTOS COSTA 

LETICIA LIMA DE OLIVEIRA 

LETÍCIA LOPES BARROS 

LETÍCIA MACIEL EMERENCIANO 

LETÍCIA MOURA DE ANDRADE 

LEXLLEY MAIA ANDRADE MATEUS 

LIANNE MENDES AMORIM 

LINDEMBERG DA SILVA DIAS 

LÍVIA ADNA EPIFANIO DE FREITAS PEREIRA 



LORENA SABINO DANTAS FONSECA 

LORRANA NASCIMENTO DOS REIS 

LUANA GABRIELA ROLIN LUCAS 

LUANA KARLA AGRA FERNANDES 

LUCAS ALENCAR BEZERRA 

LUCAS COSTA FREIRE LUZARDO 

LUCAS DANTAS DE QUEIROZ 

LUCAS DANTAS YOUSSEF 

LUCAS JOSÉ DE MELLO LOPES 

LUCAS NIXON DE MEDEIROS RAMOS 

LUCAS SOARES DE ALMEIDA 

LUCAS VINICIUS DE OLIVEIRA FRANÇA 

LUCIANO NEY DE QUEIROZ SOUSA 

LUIGHI FERRER ROCHA BEZERRA 

LUIZ FELIPE CARDOSO DA SILVA LIMA 

LUIZ MICHEL DA SILVA FREIRE 

MANUELA CAVALCANTI DE MEDEIROS 

MARA JULIANA SOARES DE OLIVEIRA 

MARCELLA BÁRBARA DE SOUSA MELO 

MARCOS ANTONIO DE JESUS MOREIRA FILHO 

MARCOS MACIEL FELIX 

MARIA ALICE SOUZA SILVA 

MARIA CÍCERA PALHARES 

MARIA CLARA ALVES BARROS OLIVEIRA DOS ANJOS 

MARIA CLARA ARAÚJO DE ALMEIDA 

MARIA CLARA RODRIGUES BARATA 

MARIA CLARA RODRIGUES LEITAO 

MARIA CLARA UCHOA LEITE 

MARIA DA CONCEIÇÃO GRACIANO CÂMARA 



MARIA EDUARDA COELHO RIBEIRO 

MARIA EDUARDA COSTA DE MELO 

MARIA EDUARDA LOUREIRO E LIMA 

MARIA EDUARDA SILVEIRA MELO 

MARIA JÚLIA PEREIRA GALVÃO 

MARIA JULIA RODRIGUES CRUZ FARIAS 

MARIA JÚLIA VIRGÍNIO TORRES 

MARIA LETÍCIA SILVA COSTA GOMES 

MARIA LUIZA DE CARVALHO ROCHA 

MARIA LUIZA SOUSA SILVA 

MARIA LUIZA VITORIA DOS SANTOS SILVA 

MARIA RAQUEL FALARDO MACHADO 

MARIA REBEKA SIQUEIRA VIANA SILVA 

MARIA RITA BEZERRA DA SILVA 

MARIA VITÓRIA MEDEIROS VERÍSSIMO DA NÓBREGA 

MARIANA BEATRIZ DANTAS RODRIGUES 

MARIANA FERREIRA DE SOUSA 

MARIANA FERREIRA LIMA FELIX 

MARIANA HEMILLY PEREIRA ROSARIO 

MARIANA LOPES DO NASCIMENTO 

MARIANA MORAIS FONSECA 

MARIANA NOELY CHACON VIANNA 

MARIELLE ARAÚJO DE MEDEIROS 

MARÍLIA SAINT-CLAIR TEODÓSIO DE ARAÚJO 

MARINA DE MELO MIRANDA GABRIEL 

MARINA FERNANDES DA CUNHA 

MÁRIO FILHO PEREIRA DANTAS 

MATEUS JOSÉ MEDEIROS DANTAS 

MATEUS WESLEY TEIXEIRA DE LIMA E SOUSA 



MATHEUS BERCKMANS DE SOUZA DANTAS 

MATHEUS DELFINO CAVALCANTE 

MATHEUS FELIPE DE ARAÚJO PEGADO 

MATHEUS LIMA NERI 

MATHEUS MAIA DE MELO CAVALCANTE 

MATHEUS MESGRAEL SOARES TARGINO 

MATTHAUES KRUMMENAUER VIEIRA PAHIM 

MÉRCIO WILAME DE ARAÚJO 

MILENA DE ARAÚJO COSTA 

MONNYSSY MONNYARHA BRITO DOS SANTOS 

NATÁLIA BRANDÃO LEITE 

NATÁLIA DE ARAÚJO FERNANDES 

NATALY VARELA 

NATHÁLIA LEITE DE MEDEIROS 

NÁTHALLY MONIKE TEIXEIRA DE ARAÚJO 

NATHALYA DINIZA FERNANDES DA CÂMARA 

OBEDE ISRAEL JÁCOME DE MESQUITA LIMA 

OLÍVIA MEDEIROS CUNHA FERNANDES 

ORLINDA LUZIA SANTOS PEREIRA 

PABLO MICAEL FONSECA DOS SANTOS 

PABLO VINICIUS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 

PATRICIA RAMOS DE CARVALHO SIMAS 

PAULA GIOVANA ARAUJO MEDEIROS 

PEDRO HENRIQUE CABRAL VIEIRA 

PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE OLIVEIRA 

PEDRO HENRIQUE CORTÊZ MOREIRA 

PEDRO HENRIQUE GOUVEIA DE LIMA 

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA MEDEIROS 

PEDRO VICTOR DA COSTA FREIRE 



PEDRO VITOR DE LIMA CAMARA 

POEMA MASCENA DE AZEVEDO SANTOS 

POLYANA ALVES DA MOTA 

RAFAEL DA COSTA ROCHA 

RAFAEL DE OLIVEIRA QUEIROZ 

RAFAEL SOUZA ROSADO 

RAFAELA VITELBA CANDIDO CAMPELO 

RAÍSSA GARCIA COSTA FONTES 

RAMON ISAAC SALDANHA DE AZEVEDO E SILVA 

RAPHAEL FAGUNDES DE MELO 

RAPHAEL YGOR LIMA DA COSTA 

RAUL BASTOS SANTOS 

RAYANNE KAROLINA MIRANDA DOS SANTOS 

RAYNARA PEREIRA CORTEZ DIAS 

REBECA ALVES FERREIRA DA ROCHA 

REBECCA GOMES PELAGIO 

RENAN RODRIGUES PESSOA 

RENATA CORTEZ GUSMÃO PEREIRA 

RENATA FREITAS SILVEIRA 

RENATA LOUYSE DE CARVALHO 

RENATA TEIXEIRA DE QUEIROZ 

RENER CHARLES DA SILVA 

RICHARDSON EMANOEL DE BRITO BORBA 

RICHELLY BRENNDE DUARTE ALMEIDA 

RIVISSON SANTOS DA SILVA 

ROBERTA DE MEDEIROS MAIA 

ROSENÉLIO FONSÊCA PEREIRA DE AQUINO 

SAMUEL ARAÚJO POTENGI 

SAMUEL DANTAS DE ABRANTES 



SARAH GURGEL LACERDA 

SARAH SALUSTIANO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

SAUL BARBOSA DA SILVA RODRIGUES 

SILAS ANDRADE DOS SANTOS 

SILVIA TALITHA FERNANDES ARAUJO 

SÍLVIO ROMERO DE SANTANA ANTONINO 

SOFIA BATISTA TAVARES 

SOFIA CASTRO GADELHA SIMAS 

STHEFANY DOS SANTOS FREIRE SILVA 

TALITA LUISA JALES DE OLIVEIRA SANTOS 

TATIANE CHRISTINA ARAÚJO OLIVEIRA 

TEREZA CAROLINA ARAÚJO DE MORAIS FONTOURA 

THABITA HARUSSA JORGE LEITE 

THAÍS COELHO LEAL 

THAÍS SOARES MATOS DE MELO MARTINS 

THALITA BARBOSA BEZERRA 

THALITA DA SILVA BRITO 

THALITA MARIANNE DOS SANTOS SILVA 

THAMARA REGINA LOPES DE ARAÚJO 

THAUAN MIQUEIAS MEDEIROS DE MELO 

THAYNA BATISTA AZEVEDO DE PAULA 

THOMAZ LACERDA RAPOSO 

ULISSES JERÔNIMO PERIGO 

VALDECIA BORGES DE MORAIS PAIVA 

VALÉRIA CRISTIANE OLIVEIRA CASTELO BRANCO CORRÊA 

VALERIA TEIXEIRA DE ARAUJO MELO 

VALESKA DÉBORA LIMA DO NASCIMENTO 

VANESSA CRISTINA DIÓGENES ESTEVAM 

VANESSA CRISTINA OLIVEIRA CASTELO BRANCO CORRÊA 



VICTOR DA SILVA MORAIS 

VICTÓRIA ELLEN SANTOS CAVALCANTE 

VICTÓRIA LAYZE SILVA FAUSTO 

VILIANE DE CÁSSIA COSTA BRITO 

VINÍCIUS ALVES DE ARAÚJO SILVA 

VINÍCIUS EUGÊNIO ARAUJO SILVA 

VINICIUS MARQUES DE LIMA 

VIRGÍLIO QUIRINO JÚNIOR 

VITOR CALDAS AFONSO 

VITÓRIA JÚLIA AZEVEDO CAVALCANTE 

VIVIAN CAROLINE DA COSTA CORDEIRO 

WELITÂNIA MOREIRA DE ALMEIDA 

WELTON DE CARVALHO COSTA FILHO 

YASMIM ALVES CAMPOS 

YGOR BASTOS MESQUITA MINORA DE ALMEIDA 

YURI MORAIS SALES DE LIMA 

  
NÚCLEO DE NOVA CRUZ: 
  

CANDIDATO 

ALISSON PEREIRA TOSCANO 

ANA PAULA LUIZ 

BRUNA LUIZY DA COSTA 

EDNALDO FRANCISCO DOS SATOS 

JOÃO VICTOR DA COSTA ROSENDO 

THAINÁ DE OLIVEIRA LIMA 

  
  
NÚCLEO DE PARNAMIRIM: 
  

CANDIDATO 

ABRAÃO VITAL SANTOS DE OLIVEIRA 

ALANNY KALINE LINHAES SILVA COSTA 



ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS 

ANA CLARISSE LEMOS DA COSTA 

ANA DEISE DOS SANTOS NUNES 

ANDREIA LUCIANA DA SILVA 

ANDRESSA CANDIDA DANTAS 

ANYLEIDE OLIVEIRA DA SILVA NASCIMENTO 

ARTHEMYS MARIANA LIMA DOS SANTOS 

CAMILA CORDEIRO ARAÚJO 

CAROLINE NATALIE TORRES NOGUEIRA DE PINHO MAFRA 

CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA 

CLAUDIANE GALDINO DA SILVA 

CRISTHIANE KELLY DA SILVA MARTINS 

DÉBORA AGUIAR DE BARROS DIAS 

DIEGO ALVES BEZERRA 

DOUGLAS DANTHÊ E SOUZA SOARES. 

ELIELSON MATIAS 

EMANUEL DAVID SILVA PEREIRA 

EMYLI HAPUQUE MIRANDA SILVA 

EVENNY JOSEPPY BEZERRA DE OLIVEIRA 

FLÁVIA LIRA DA CUNHA 

GABRIEL DA CÂMARA FONSECA NELSON 

JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS SOUZA 

JESSICA THALIA SILVA OLIEVIRA 

JONATHAN MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA 

KALINE DA SILVA AMORIM LIMA 

LARISSA BEATRIZ DE OLIVEIRA 

LARISSA DAMASCENO DO NASCIMENTO 

LEONARDO FRANCO DO NASCIMENTO 

LUCAS DANIEL FERNANDES DA COSTA 



LUCIANO JOSÉ SERON JUNIOR 

MÁRCIO MAURICIO DA SILVA 

MARIA CAROLINE GOMES TEIXEIRA 

MARIANA ALEXANDRE GOMES 

MARIANA CÂMARA DE ARAÚJO 

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA 

MYLENA LOUISE VIEIRA CARDOSO 

REGINA LÚCIA PEREIRA MOTA 

RENAN ALBUQUERQUE BUARQUE DE ASSUNÇÃO 

RENATA RAYANE DA SILVA COSTA 

RIANE DE MELO CARVALHO 

ROBERTO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 

ROMILDO MARQUES CRUZ FILHO 

SABRINA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA* 

SIMONE DA SILVA SALES 

SOFIA MARIA SANTOS NASCIMENTO DE MORAIS 

VICTOR FONSECA E SILVA 

VINÍCIUS PIMENTEL CAVALCANTI DE OLIVEIRA 

  
*Candidata assegurada a concorrer no percentual destinado às pessoas com deficiência. 
  
  
NÚCLEO DE PAU DOS FERROS: 
  

CANDIDATO 

BRUNA ALVES PEREIRA 

DANIELLY LEITE DE OLIVEIRA 

DAYANE DARA DA SILVA 

FRANCISCO ERIOSVALDO DE OLIVEIRA DINIZ 

HANNA BARBARA ALVES DE CARVALHO 

JAIME FERNANDES DA SILVA NETO 

JULIA NARA NARCISA DE LIMA 



KAREN MARINA RODRIGUES VIANA 

LARA LETÍCIA DE SOUZA GONÇALVES 

LEONARDO LORSCHEIDER BESSA DA COSTA 

MILTON THIAGO GOMES BARROSO 

POLYANA FERNANDES DE LIMA 

RITA DE CASSIA SERAFIM CAMPOS 

  
Art. 2º. Foram indeferidas as inscrições a seguir:   
  
NÚCLEO DE ASSU 

  

CANDIDATO 

GREGÓRIO VIEIRA DA COSTA NETO 

 KALIANA FARIAS DE FREITAS 

LUÃ LOUIS SANTOS DE SÁ LEITÃO  

LUAN IGOR DE SOUZA 

ZILDIMARA DIAS MAIA FONSECA 

  
  
NÚCLEO DE CAICÓ: 
  

CANDIDATO 

FELIPE JOSÉ DE MORAIS DANTAS 

RENATO MOURA DE LIMA 

  
  
NÚCLEO DE MOSSORÓ: 
  

CANDIDATO 

ÁBNER PRAXEDES DE OLIVEIRA 

AGTA RAQUEL SANTANA MATIAS 

ALDENIR CARLOS DE MORAIS NETO 

ANA CLARA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA 

ANA CLARA DA SILVA OLIVEIRA 

ANA CLARA MEDEIROS JUSTINO 



ANDERSON GILSON TORRES NUNES 

ANNY ALICE CORREIA DE MORAIS 

ANTONIA ROBERTA FREIRE SOARES 

ANTONIO FRANCISCO DE MORAIS NETO 

BÁRBARA LETÍCIA GOMES DA SILVA 

BRENDA LICIA ALMEIDA DE PAULA 

BRISA ROBERTA DE OLIVEIRA ARRUDA 

BRUNO VIEIRA DA SILVA 

CAIO HENRIQUE LIMA VIEIRA 

CARLOS EDUARDO MOTA DE BRITO 

CARLOS RAMON MEDEIROS BEZERRA 

CINTIA FERNANDES CUNHA 

CRISPIANO ERICKSON VINICIUS DE OLIVEIRA LINHARES 

DANILO YURI DE OLIVEIRA BRITO 

DARA LOURDES PRAXEDES SILVA 

DOUGLAS DIÓGENES HOLANDA DE SOUZA 

EANE EMANUELLE SOUZA DA SILVA 

ERICA LUCIANNE LEITE FERNANDES DOS REIS 

EULÁLIA GURGEL MIRANDA 

EZEQUIAS RIQUEL SANTOS DA SILVA 

FRANCISCO ARIANDERSON OLIVEIRA DA COSTA 

GABRIELY YASNARA CARVALHO SILVA 

GIOVANNA HELENA VIEIRA FERREIRA 

HADJA RAYANNE DA SILVA LUCENA 

JOAN BRAULIO LEITE PAIVA 

JOÃO HÉLIO DA CUNHA CAVALCANTI FILHO 

JOÃO PEDRO RODRIGUES DE QUEIROZ 

JOSÉ AFONSO ARAÚJO FERNANDES 

JOSÉ DA SILVA MENEZES NETO 



KALINE MICHELE DE MORAIS SOUZA 

KENOFE TAUÃ SANTOS BEZERRA 

LAURA GABRIELLE DE SOUZA 

LEONARDO HENRIQUE BRITO DE OLIVEIRA 

LORENA IZABELE LIMA DE ALMEIDA 

LOUISE ROCHELLY ALMEIDA E MOURA 

LUMA RAQUEL MARTINS DE LIMA 

MARA JHONATA DE FREITAS 

MARIA BEATRIZ RIBEIRO SALES 

MARIA ERIVANDA ABREU RODRIGUES 

MARIA GABRIEL FREITAS MELO 

MARIA ISABEL FERNANDES GADELHA 

MARIA RENATA ALVES DA SILVA 

MARINA LICIA ARAUJO DE ALMEIDA 

MÁRIO WELLINGTON LEOPOLDO FILHO 

MÔNICA KARIZA DE MEDEIROS CABRAL 

MONIQUE STEFHANY SILVA FERREIRA 

NARA LIBNA SEIXAS RODRIGUES DOS SANTOS 

OSVALDO BENIGNO DE OLIVEIRA NETO 

PATRICK LIMA OLIVEIRA 

PEDRO FÉLIX REBOUÇAS NETO 

RAILSON RAMOS DE SOUZA 

ROBERTA ÁLVARO COUTINHO 

RODRIGO FARIAS DE MENEZES 

RUBEN VINICIUS MONTEIRO DE CARVALHO 

SAMANTHA BEZERRA LIMA 

SANNY BRAIENLE GOMES TENORIO RIBEIRO 

STÉFANO DE OLIVEIRA CÂMARA 

STEFANY BATISTA DA SILVA PAULINO 



THAIS SANTIAGO ALBINO FERREIRA 

THIAGO WANIELLE DE OLIVEIRA GURGEL 

TÚLLYO EDUARDO DA SILVA MOURA 

VALKYNAY LUAN VIANA SOARES 

VICTÓRIA FERNANDES QUEIROGA COSTA E SILVA 

VITÓRIA KELLY CASTRO DOS SANTOS 

WENIA KELLY DINIZ LIMA 

  
  
  
NÚCLEO DE NATAL:  
  

CANDIDATO 

AEDYLA SABRINA SILVA SANTOS 

AILA GRACIELLE LIMA DA SILVA 

ALANA MARIA DA COSTA SANTOS 

AMANDA ESPIRITO SANTO PESSOA 

ANA CAROLINE JACOME DO MONTE 

ANA KAROLINA GAMELEIRA DA COSTA  

ANA LETÍCIA BATISTA ALVES SILVA 

ANA MARIA DA SILVA 

ANTONIA YARA DOS SANTOS LIMA 

BEATRIZ NOBAYA ACCIOLY SIQUEIRA 

BRANDEW RIBEIRO SOUSA 

CÁCIO SILVA DE OLIVEIRA 

CASSIA SIBELLY BARROS FONTINELLE DE MEDEIROS  

CATIANNE SILVA SARAIVA ANDRADE 

CLEBSON RAMON DA SILVA FONSECA 

DANIEL LUCAS MENDONÇA BEZERRA 

DAVI RIBEIRO FERREIRA 

DÉBORA DONIDA DA FONSECA 

DÊNISSON ALVES BARBOSA 



DEZUILA SANTOS DE ARAÚJO 

DIEGO DA SILVA MENDONÇA 

DIMÍTRIA ISABELLA LIRA DE MELO 

EMANUEL THAELYSON GOMES DANTAS 

EMILLY FERNANDA DE SOUZA CÂMARA 

ERICA DA ROCHA BEZERRA 

FERNADA LEITÃO BITU 

FERNANDA CARLA MONTENEGRO DUQUE 

FERNANDA DE ARAÚJO VICENTE 

FERNANDA MARIA FELIX DE SOUZA 

FRANCICLÉCIO DA SILVA NASCIMENTO 

FRANCISCO DE SOUZA SOARES NETO 

FRANCISCO NASCIMENTO DOS SANTOS 

GABRIELLA BATISTA LEITE SOUZA 

GIULIA BIATRIZ ROCHA ESTEVAM 

GLÉZIA GARDÊNIA DA SILVA SANTOS 

HARNEFER PADRE DA SILVA RAMALHO 

HATSON SOUSA SILVA 

HELOISE DA SILVA RAMALHO 

HELOISE GABRIELE SANTOS DE ALMEIDA 

HUGO DIAS FREITAS 

IGOR BARROS SOARES 

IGOR SILVA DE LIMA 

ISADORA GONÇALVES SALES LEANDRO 

IZABEL ANDRADE LIMA NUNES 

IZABELE ROBERTA DA CRUZ BEZERRA 

IZAURO GABRIEL MORAIS CASTRO OLIVEIRA 

JANAINA DE SOUZA MARTINS 

JANAINA OLIVEIRA PINEHIRO 



JANINE PRAXEDES DO NASCIMENTO RIBEIRO DE ANDRADE 

JEFTE MATEUS LIRA SILVA DE OLIVEIRA 

JENNIFER KAROLAINE MARTINS DA SILVA 

JERLAYNE KAROLINY ARAÚJO RODRIGUES DE MOURA 

JOÃO MARCELO DE ALENCAR GOMES 

JOSÉ MARIA CÂMARA CASSIANO 

JULIA ARAUJO FERNANDES 

JUSSIER BATISTA DA SILVA 

KALIANE DE ARAÚJO MEDEIROS 

KALINE DE ARAÚJO MEDEIROS 

KAREN LAÍS FONSÊCA DE SOUZA 

KAROLAYNE STEFFANE DOS SANTOS E SILVA 

LARISSA KAROLINE DE OLIVEIRA BARBALHO 

LARISSA MIRELLE SILVA DE FARIAS 

LEDINALDO SILVA DE OLIVEIRA SOBRINHO 

LEIDIANE CAROLINE BEZERRA DA SILVA 

LETÍCIA SOUZA DE OLIVEIRA 

LEVI CESAR DE ARAÚJO DUTRA 

LIDIA CAOLINDA DANTAS DA SILVA OLIVEIRA 

LORENA SOUZA DE OLIVEIRA 

LOUISY SOUZA DE OLIVEIRA 

LUCAS FELIPE DE FRANÇA RODRIGUES 

LUCAS PARENTE NOBRE 

LUCAS SANTANA FARIAS E SILVA 

LUENIA SOUZA DA SILVA 

LUIS FELIPE COSTA FREIRE 

LUIZA MELO MIRANDA 

MAGDA VICENTE JUVINO 

MANOEL SANTANA BEZERRA NETO 



MANOEL XAVIER PIRES NETO 

MARCELO DA SILVA 

MARCOS VINÍCIUS ALVES DINIZ 

MARIA AUXILIADORA VICENTE DA SILVA SIMIÃO 

MARIA CRISTINE OLIVEIRA DA SILVA 

MARIA EDUARDA CAVALCANTI PINHEIRO 

MARIA EDUARDA DE SOUZA MARANHÃO BEZERRA BORGES VITORINO 

MARIA EDUARDA MESQUITA DE SENA 

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FERNANDES QUEIROZ 

MARIA GABRIELA ALEXANDRINO MOURA 

MARINA SOARES DA FONSÊCA 

MARISELE DE SOUZA BRANDÃO 

MATHEUS AZEVEDO DANTAS 

MATHEUS DE SOUZA COSTA GALVÃO 

MATHEUS RICARDO LINS SALES GAMA 

MAYRA PEREIRA NOGUEIRA 

MERIJANE GOMES DA CUNHA 

MICARLA KALINY DA SILVA BARACHO 

MISAEL PEREIRA DE SOUTO NETO 

MOABE ESDRAS FLORISVALDO PEREIRA 

NATHANAEL ISAAC DE OLIVEIRA FERNANDES 

NAYANE DANTAS NOGUEIRA 

NAYARA DOS SANTOS MARTINS 

PAULO HENRIQUE BEZERRA DA SILVA 

PEDRO DE MORAIS ALBANEZ VERAS 

PEDRO EMANUEL MEDEIROS MACHADO 

PEDRO MIGUEL DE FRANCA SOUZA 

PRISCILIA KARLA DA COSTA E SILVA 

PRISCILLA ALVES DE OLIVEIRA 

  



  
NÚCLEO DE NOVA CRUZ: 
  

CANDIDATO 

ALICE YARA GOMES MODESTO 

ATHOS VINICIUS FARIAS SILVA 

DÉBORA VALDEVINO DA SILVA 

ELAÍS SOARES DA COSTA 

ISA CASSIMIRO MOTA 

MESSIAS EMANUEL FAGUNDES VICENTE 

PALOMA SABRINA DE OLIVEIRA 

THALIA LEIZA BELMIRA DE VASCONCELOS 

  
  
NÚCLEO DE PARNAMIRIM: 
  

CANDIDATO 

ADEILDO SILAS DE SOUZA 

ANDRESSA BEZERRA SOBREIRA MAGALHÃES 

BRUNA DE CARVALHO NOLASCO 

BRUNA PRISCILA DA COSTA SILVA 

CARMELIO LINS TOMAZ JUNIOR 

DANIELI PEREIRA DE LIRA 

DANILO FELIPE NASCIMENTO SANTOS 

EDJEFERSON GASPAR GOMES DA SILVA 

EMANNUEL FREITAS CAVALCANTI DA SILVEIRA 

ESLY ROBSON OLIVEIRA DA ROCHA 

FRANCISCO CHAGAS DA SILVA 

GENNETON VICTOR BARROS DE AGUIAR 

GERALDO TARGINO BEZERRA NETO 

GIOVANE TIAGO DE ARAUJO LIMA 

HELLEN SAFIRA FRANÇA DA SILVA 



HISIS NUNES NASCIMENTO 

IRTHYANE WANDERLEY VALE 

JAELSON MOREIRA DA SILVA 

JAYNE THAIS DOS REIS FIDELES 

JEFERSON LUAN BENTO VIEIRA 

JOSÉ ALEXANDRE DE LIMA NETO 

JULIANA DA SILVA 

MARCOS DANIEL DOS SANTOS CARVALHO 

RAIANE SILVA DE OLIVEIRA 

RAUANA EVANIZ DA SILVA BARROS 

RUTH DIAS BARBOSA 

SANDRA LÚCIA VIEIRA DA SILVA 

WADNA VASCONCELOS CAVALCANTE 

YOHANNA RODRIGUES DE OLIVEIRA CARNEIRO 

YUAN MATHAUS SOUZA DE ARAÚJO 

ADEILDO SILAS DE SOUZA 

  
  
NÚCLEO DE PAU DOS FERROS: 
  

CANDIDATO  

ANA PAULA MIRANDA DE OLIVEIRA 

DALLYANA CECÍLIA ARLINDO ANDRADE 

EDUARDO BRUNO FEITOZA 

FRANCISCO JOSÉ CURIOSO DE OLIVEIRA 

GIOVANNA PÁVYLA CARLOS MUNIZ 

RAUL MOISÉS HENRIQUE REGO 

TAFNES MATEUS DOS SANTOS REGO 

VITÓRIA CAROLINE FERREIRA DE LIMA MORAIS 

  
            



Art. 3º. É assegurado ao candidato que teve sua inscrição indeferida formular pedido de reconsideração da 
decisão, através de requerimento escrito dirigido ao Presidente da Comissão do X Teste Seletivo, no prazo de dois 
dias úteis, com início no dia útil seguinte àquele da publicação deste edital no Diário Oficial do Estado. 
  
Art. 4º. O candidato poderá acessar o motivo do indeferimento através do sítio eletrônico da Defensoria Pública 
do Estado do Rio Grande do Norte, no sistema de inscrições online, clicando na aba “Consultar Inscrição”. 
  
Art. 5º. Eventual pedido de reconsideração deve ser apresentado no horário compreendido entre 08:00 às 12:00, 
na sede Administrativa da Defensoria Pública do Estado (situada provisoriamente no Núcleo de Primeiro 
Atendimento Cível de Natal - Anexo I da Defensoria Pública do Estado - Av. Senador Salgado Filho, 2868B, Lagoa 
Nova), ou no Núcleo da Defensoria Pública de Mossoró (Rua Francisco Peregrino, n.° 418, Centro, Mossoró/RN - 
CEP: 59.610-070),ou no Núcleo da Defensoria Pública de Caicó (Rua José Evaristo de Medeiros, n.° 800, Penedo, 
Caicó/RN - CEP: 59.300-000), ou no Núcleo da Defensoria Pública de Assu (Rua Travessa Dr. Pedro Amorim, n° 60, 
Centro Assu/RN, CEP 59.650-000), ou no Núcleo da Defensoria Pública de Nova Cruz (Av. Presidente Getúlio 
Vargas, n.° 46, Centro, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000), ou no Núcleo da Defensoria Pública de Parnamirim 
(Avenida Piloto Pereira Tim, nº 1129, Parque de Exposições - CEP: 59.146-480, ou no Núcleo da Defensoria Pública 
de Pau dos Ferros (Av. das Independências, 1640, Centro, CEP: 59.900-000), acompanhado de documentos que 
justifiquem o pedido de reconsideração. 
  
Art. 6º. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Teste Seletivo. 
  
Natal/RN, 28 de maio de 2019. 
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Presidente da Comissão 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Membro titular 

  
Mateus Queiroz Lopes de Melo Martins 

Membro Titular 

  
André Gomes de Lima 

Membro Suplente 

  
Bruno Henrique Magalhães de Melo Martins 

Membro Suplente 

  
Renata Alves Maia 

Membro Suplente 

  
  

 

 
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  
  
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 940/2019-DPE/RN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2019 (SRP) 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO,  exclusivo para ME e EPP, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para  futuras aquisições de 

material de consumo – canetas e bloco autoadesivos -  para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, conforme  especificações no 

ANEXO  I – Termo de Referência,  no dia  11 de julho de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala da Comissão Permanente de Licitação 

deste órgão através do sítio www.comprasnet.gov.br,  demais  esclarecimentos  deverão ser feitos através do e-mail: cpl@dpe.rn.def.br 
  
Natal/RN, 28 de junho de 2019. 
Maria Edna Trindade de Lima 
Pregoeira/DPE 
  
  
  

 

 
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  
Extrato do Contrato Administrativo n. 15/2019 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n. 07.628.844/0001-20, 

com sede à Avenida Senador Salgado Filho, n. 2860-B, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.075-000, neste ato representada por seu 

Defensor Público-Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: PASERADAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 20.972.064/0001-61, com representação 

estabelecida à Rua Cantiga de Roda, n. 3089, Lagoa Azul, Conjunto Nova Natal, Natal/RN, CEP n. 59.138-220, neste ato representada 

por Daniel Corlet dos Santos, inscrito no CPF/MF sob o n. 037.801.024-71. 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de operação, manutenção predial preventiva, corretiva 

e emergencial dos sistemas, dos equipamentos e das instalações, que compreenderá o fornecimento e mão de obra, bem como todo o 

material de consumo e insumos necessários e adequados à execução dos serviços em todas as instalações na Sede e Núcleos da Defensoria 

Pública do Estado. 

  

Valor da contratação: O valor global estimado do Contrato é de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

  

Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial a contar da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado 

do Rio Grande do Norte, podendo ser prorrogado nos termos estabelecidos no artigo 57, inciso II da Lei n. 8.666/93. 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 298201 – Preservação do Patrimônio Público – 

Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  

Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 298201 – Preservação do Patrimônio Público – Natureza: 3.3.90.30 – Material 

de Consumo – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.661/2018 e Lei n. 8.666/93. 

  

Natal/RN, 28 de junho de 2019. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  

  

  

Daniel Corlet dos Santos 

Paseradan Comércio e Serviços LTDA 

                                                                    CNPJ/MF n. 20.972.064/0001-61 

  

  

 

 
  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.444 NATAL, 29 DE JUNHO DE 2019 • SÁBADO 
   

 

  
  
Processo n.º 642/2019-DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 11/2019-DPE/RN 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro automotivo 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do 

certame (Pregão Eletrônico nº 11/2019-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS – CNPJ:  61.198.164/0001-60, com sede na Avenida Rio 

Branco, 1489 – Campos Elíseos - CEP: 01205-905 e Rua Guaianazes, 1238 - Campos Elíseos - CEP: 01204-001 - São 

Paulo/SP, telefone (11) 3366-3258, representada pelos procuradores legais Roberto Souza Dias, CPF nº. 115.838.468-83 e 

Neide Oliveira Souza, CPF n.º 205.408.568-51. 

Item Especificação dos Serviços 
Valor Do Seguro 

(R$) 
01 I/FORD TRST MODIFICAR TP/ NNS 1820 – 2009/2009 - Diesel 1.870,60 

02 
FIESTA SEDAN FLEX 1.6 NOC 8485 -  2012/2013 1.030,37 

03 
FIESTA SEDAN FLEX 1.6 OJV 4586 - 2012/2013 1.030,37 

04 LOGAN PLACA 1.6 ONK 4414 – 2013/2014 - Gasolina 1.225,67 

05 LOGAN PLACA 1.6 ONK 4564 – 2013/2014 - Gasolina 1.225,67 

06 DUSTER PLACA  OWC 0917 – 2013/2014 - Gasolina 1.362,12 

07 FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 PLACA OWE 4158 – 2014/2014 - Gasolina 1.256,98 

08 FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 PLACA OWE 4168 – 2014/2014 - Gasolina 1.256,98 

09 I/FORD FOCUS SE AT 2.0 PLACA QGE 2953 -2015/2015 - Gasolina 1.451,65 

10 FORD/ECOSPORT 1.6 PLACA QGB 4296 – 2015/2015 - Flex 1.447,80 

11 FORD/ECOSPORT 1.6 PLACA QGB 4306 – 2015/2015 - Flex 1.447,80 

12 FORD/ECOSPORT 1.6 PLACA QGB 4316 – 2015/2015 - Flex 1.447,80 

13 FORD/RANGER T6 3.2 PLACA QGE 3347 – 2015/2015 -  Diesel 2.758,20 

14 MOTOCICLETA YAMAHA – CROSSER – 150 CC – 2017/2017 1.089,25 

15 MOTOCICLETA YAMAHA – CROSSER – 150 CC- 2017/2017 1.089,25 

16 FIAT/CRONOS PRECISION 1.8 – AUTOMÁTICO –  2018/2019 - Flex 1.692,57 

17 FIAT/CRONOS PRECISION 1.8 – AUTOMÁTICO - 2018/2019 - Flex 1.692,57 

18 FIAT/CRONOS PRECISION 1.8 – AUTOMÁTICO - 2018/2019 - Flex 1.692,57 

19 FIAT/CRONOS PRECISION 1.8 – AUTOMÁTICO - 2018/2019 - Flex 1.692,57 

20 FIAT/CRONOS PRECISION 1.8 – AUTOMÁTICO - 2018/2019 - Flex 1.692,57 

21 CAMINHÃO BAÚ – SEMILEVE - FIAT – DUCATO 2018/2019-  Diesel 3.040,67 



                                                                                          Valor Total............................................         32.494,00 
 - Valor Global da licitação: R$ 32.494,00 (Trinta e dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais). 

  

Natal/RN, 28 de junho de 2019. 

Maria Edna Trindade de Lima 
Pregoeira/DPE 

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Leia Federal 

10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no 

presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS – CNPJ:  61.198.164/0001-60, o objeto 

do certame, Pregão Eletrônico nº 11/2019-DPE/RN, totalizando o Valor Global da Licitação R$ 32.494,00 (Trinta e dois 

mil quatrocentos e noventa e quatro reais). 
  

Natal/RN, 28 de junho de 2019. 

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  

 

 
  
  

 


